
1 23 6

5 4

H2O

Motor

Hogedruk-
waterstof-

tanks
Zuurstof Waterstof

Stroom-
opwekking

Lucht (Zuurstof) 
O2

Elektriciteit

BatterijBrandstofcel

Elektriciteit

H2
Waterstof wordt naar de 
brandstofcel gevoerd.

Een chemische reactie 
produceert elektriciteit en 
water.

Zuurstof uit de omgevings-
lucht wordt aangevoerd via 
de grote luchthappers.

Het enige bijproduct is 
water/waterdamp.

De motor drijft de wielen 
aan.

De elektriciteit voedt de 
motor.

WERKINGSPRINCIPE

5

6

1

2

3

4


